
入札経過表

入札執行日 2019年4月18日 Ｎｏ． 13

入札件名 庄原市水道事業水質検査業務委託

予定価格 17,623,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 94.99%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 12,337,000円 入札参加者数 8

（一財）広島県環境保健協会 ￥16,740,000-○
㈱日本総合科学 ￥17,000,000-

㈱中国環境分析センター ￥17,600,000-

東和環境科学㈱ ￥17,600,000-

㈱アサヒテクノリサーチ ￥17,623,000-

中外テクノス㈱ ￥17,623,000-

富士企業㈱ 辞退

㈱三井開発 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年5月16日 Ｎｏ． 8

入札件名 川西浄水場5号ろ過池更生工事

予定価格 10,220,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.80%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 9,198,000円 入札参加者数 1

宮田建設㈱ ￥10,200,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年5月16日 Ｎｏ． 17

入札件名 国道183号（比婆観光～セトウチ）配水管布設替設計業務委託

予定価格 2,410,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.44%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,687,000円 入札参加者数 5

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥2,300,000-○
㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥2,400,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥2,400,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥2,410,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥2,410,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年5月16日 Ｎｏ． 18

入札件名 国道183号外配水管布設替設計業務委託

予定価格 2,120,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.70%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,484,000円 入札参加者数 5

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥2,050,000-○
㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥2,100,000-

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥2,110,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥2,120,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥2,120,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年5月16日 Ｎｏ． 19

入札件名 上ノ町・備中町・本町地区配水管布設替工事設計業務委託

予定価格 1,970,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.45%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,379,000円 入札参加者数 5

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥1,900,000-○
㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,950,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥1,950,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥1,970,000-

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥1,970,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年6月6日 Ｎｏ． 12

入札件名 本村地区配水管布設工事

予定価格 3,240,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.84%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,845,000円 入札参加者数 1

㈱角栄組 ￥3,170,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年6月13日 Ｎｏ． 14

入札件名 市街地排水路布設に伴う配水管支障移転工事設計業務委託

予定価格 2,860,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 94.41%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,002,000円 入札参加者数 5

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥2,700,000-○
㈱セトウチ 備北支店 ￥2,860,000-

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥2,860,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥2,860,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥2,860,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年7月4日 Ｎｏ． 14

入札件名 石丸取水場取水ポンプ分解整備工事

予定価格 3,450,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 90.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,077,000円 入札参加者数 1

㈱山産 備北営業所 ￥3,105,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年7月11日 Ｎｏ． 9

入札件名 三坂地区配水管更新工事

予定価格 4,530,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.35%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,010,000円 入札参加者数 3

㈲ネジカネ工業 ￥4,410,000-○
三宅建設㈱ ￥4,500,000-

西城建設㈱ ￥4,530,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年7月19日 Ｎｏ． 1

入札件名 明賀池既設堤体対策工事

予定価格 80,364,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 98.92%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 72,341,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 1

㈱大歳組 7.9500 ○110.850 13.9434 1

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：13点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表

保有資
格

庄原市
からの
表彰

災害協
定地域
該当

除雪地
域該当

その他
の地域
貢献

1.0 1.5 2.5 0.5 0.5 0.5 1.0 0.5 1.0 1.0 1.0 2.0

1 ㈱大歳組 1.000 1.500 2.500 0.000 0.500 0.000 0.850 0.500 1.000 1.000 1.000 0.000 1.000

1 ㈱大歳組 ○ 1

８．地域貢献

入札額

100.00 113.00

３．直
近の受
注状況

４．優
良業者
の指定

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

５．配置予定技
術者

１．市
内本店

２．事
業所所
在エリ

ア

落札

項目

配点

項目

配点

９．指名
除外の
状況

６．工
事成績
点数

13.00

評価値
③÷④

１０．施
工上の
留意点

入札方式

工事名

最低制限価格

10.850 100.00 79,500,000 7.9500

７．建
退共等
への加
入状況

評価類型

110.850 13.9433962

80,364,000円

72,341,000円

簡易Ⅱ型

明賀池既設堤体対策工事

条件付一般競争入札

予定価格

順位

円 千万円 ④



入札経過表

入札執行日 2019年8月22日 Ｎｏ． 13

入札件名 庄原市水道（高野地区）給水計画検討業務委託

予定価格 7,240,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 47.65%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 7

㈱東京設計事務所 広島支所 0.3450 ○103.500 300.0000 1

㈱松尾設計 広島支店 0.6900 103.500 150.0000 2

日本水工設計㈱ 広島支社 0.7200 103.500 143.7500 3

㈱日水コン 広島支所 0.7240 103.500 142.9558 4

㈱大広エンジニアリング 0.7240 103.500 142.9558 4

㈱ＮＪＳ 広島事務所 0.7240 103.500 142.9558 4

㈱ウエスコ 広島支社 0.7240 103.500 142.9558 4

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 ㈱ウエスコ 広島支社 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

2 ㈱ＮＪＳ 広島事務所 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

3 ㈱大広エンジニアリング 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

4 ㈱東京設計事務所 広島支所 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

5 ㈱日水コン 広島支所 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

6 日本水工設計㈱ 広島支社 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

7 ㈱松尾設計 広島支店 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 ㈱ウエスコ 広島支社 3.500 100.00 103.500 7,240,000 0.7240 142.9558011 4
2 ㈱ＮＪＳ 広島事務所 3.500 100.00 103.500 7,240,000 0.7240 142.9558011 4
3 ㈱大広エンジニアリング 3.500 100.00 103.500 7,240,000 0.7240 142.9558011 4
4 ㈱東京設計事務所 広島支所 3.500 100.00 103.500 3,450,000 0.3450 300.0000000 ○ 1
5 ㈱日水コン 広島支所 3.500 100.00 103.500 7,240,000 0.7240 142.9558011 4
6 日本水工設計㈱ 広島支社 3.500 100.00 103.500 7,200,000 0.7200 143.7500000 3
7 ㈱松尾設計 広島支店 3.500 100.00 103.500 6,900,000 0.6900 150.0000000 2

7,240,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

庄原市水道（高野地区）給水計画検討業務委託

指名競争入札

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況



入札経過表

入札執行日 2019年9月12日 Ｎｏ． 8

入札件名 駅前土地区画整理事業に伴う配水管支障移転工事

予定価格 4,920,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.95%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,358,000円 入札参加者数 2

㈲石田設備工業 ￥4,770,000-○
㈲三誠金属工作所 ￥4,900,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月12日 Ｎｏ． 9

入札件名 国道183号線配水管支障移転工事

予定価格 4,630,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.84%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,106,000円 入札参加者数 3

三宅建設㈱ ￥4,530,000-○
㈲ネジカネ工業 ￥4,590,000-

西城建設㈱ ￥4,630,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月12日 Ｎｏ． 11

入札件名 十文字・比奈配水池2号池内壁改修工事

予定価格 6,379,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 88.65%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,655,000円 入札参加者数 2

宮田建設㈱ ￥5,655,000-○
㈱フジ技研 ￥5,680,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月20日 Ｎｏ． 4

入札件名 庄原市口和支所ほか2箇所水道監視設備更新工事

予定価格 6,460,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 92.11%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,943,000円 入札参加者数 1

㈱山産 備北営業所 ￥5,950,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月27日 Ｎｏ． 5

入札件名 市道三日市線配水管布設替工事

予定価格 17,590,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.65%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 15,636,000円 入札参加者数 2

㈲三誠金属工作所 ￥17,000,000-○
小林建設㈱ ￥17,580,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月27日 Ｎｏ． 6

入札件名 上ノ町・備中町・本町地区配水管布設替工事

予定価格 16,498,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.41%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 14,663,000円 入札参加者数 1

宮田建設㈱ ￥16,400,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年10月25日 Ｎｏ． 15

入札件名 県道三次庄原線配水管布設替工事

予定価格 5,280,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.97%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,633,000円 入札参加者数 1

㈱スイセイ設備 ￥5,120,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年10月25日 Ｎｏ． 16

入札件名 川東地区送配水管布設替工事

予定価格 16,813,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.33%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 14,997,000円 入札参加者数 1

㈲日進設備工業 ￥16,700,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年11月8日 Ｎｏ． 12

入札件名 総領地区加圧ポンプ所・配水調整池実施設計業務委託

予定価格 9,629,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 70.02%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 6,741,000円 入札参加者数 5

㈱松尾設計 広島支店 ￥6,742,000-○
㈱日本都市工学設計 広島営業所 ￥7,600,000-

㈱ＮＪＳ 広島事務所 ￥9,629,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥9,629,000-

㈱ウエスコ 広島支社 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年11月21日 Ｎｏ． 12

入札件名 総領地区送配水施設 地質調査業務委託

予定価格 2,963,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 97.87%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 8

㈲総建開発 0.2900 ○104.347 359.8172 1

㈲タバタ技研 0.2960 104.000 351.3514 2

クリーンコンサルタント㈲ 0.2960 103.135 348.4291 3

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務
所

0.2963 103.035 347.7388 4

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.2963 102.927 347.3743 5

㈱エービスコンサルタント 0.2963 102.500 345.9332 6

㈱セトウチ 備北支店 0.2963 102.317 345.3156 7

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.2963 102.101 344.5866 8

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 0.635 0.500 0.500 0.000

2 ㈲総建開発 1.500 2.347 0.000 0.500 0.000

3 ㈱エービスコンサルタント 1.500 0.000 0.500 0.500 0.000

4 ㈲タバタ技研 1.500 2.500 0.000 0.000 0.000

5 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 0.500 1.535 0.500 0.500 0.000

6 ㈱セトウチ 備北支店 0.500 0.817 0.500 0.500 0.000

7 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.500 1.427 0.500 0.500 0.000

8 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.500 0.601 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 3.135 100.00 103.135 2,960,000 0.2960 348.4290541 3
2 ㈲総建開発 4.347 100.00 104.347 2,900,000 0.2900 359.8172414 ○ 1
3 ㈱エービスコンサルタント 2.500 100.00 102.500 2,963,000 0.2963 345.9331758 6
4 ㈲タバタ技研 4.000 100.00 104.000 2,960,000 0.2960 351.3513514 2
5 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 3.035 100.00 103.035 2,963,000 0.2963 347.7387783 4
6 ㈱セトウチ 備北支店 2.317 100.00 102.317 2,963,000 0.2963 345.3155586 7
7 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 2.927 100.00 102.927 2,963,000 0.2963 347.3742828 5
8 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 2.101 100.00 102.101 2,963,000 0.2963 344.5865677 8

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

2,963,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

総領地区送配水施設 地質調査業務委託

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2019年11月28日 Ｎｏ． 6

入札件名 市街地排水路設置工事に伴う配水管支障移転工事

予定価格 9,090,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.91%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 8,016,000円 入札参加者数 2

西城建設㈱ ￥8,900,000-○
㈲ネジカネ工業 ￥9,000,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年12月5日 Ｎｏ． 5

入札件名 三日市配水池解体撤去工事

予定価格 5,129,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.04%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,651,000円 入札参加者数 1

㈲長谷川木材店 ￥5,080,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年12月5日 Ｎｏ． 16

入札件名 石丸取水場取水口スクリーン製作及び修繕工事

予定価格 4,290,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.07%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,766,000円 入札参加者数 1

長岡鉄工建設㈱ ￥4,250,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年12月5日 Ｎｏ． 17

入札件名 比和浄水場配水池・流量計テレメーター取替修繕工事

予定価格 3,480,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.70%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,092,000円 入札参加者数 1

隔測計装㈱ 広島営業所 ￥3,400,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年12月5日 Ｎｏ． 19

入札件名 総領地区送配水管布設設計業務委託

予定価格 2,620,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.42%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,834,000円 入札参加者数 5

㈱セトウチ 備北支店 ￥2,500,000-○
㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥2,600,000-

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥2,620,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥2,620,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥2,620,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年12月12日 Ｎｏ． 12

入札件名 どおどう橋配水管布設替工事

予定価格 5,217,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.76%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,586,000円 入札参加者数 1

㈲日進設備工業 ￥5,100,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年12月12日 Ｎｏ． 13

入札件名 十文字配水系仕切弁修繕工事

予定価格 2,405,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.63%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,104,000円 入札参加者数 1

㈲日進設備工業 ￥2,300,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む


